АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.04.2025                                     с. Петровское                                           № 695

Об организации и проведении мероприятий муниципального фестиваля

«Пасхальный свет» в 2025 году

В целях организации и проведении мероприятий духовно-нравственной

направленности, проводимых в рамках XIV регионального Пасхального

фестиваля Тамбовской митрополии «Пасхальный свет», администрация

Петровского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 20 апреля по 15 мая 2025 года мероприятия

муниципального фестиваля «Пасхальный свет» (далее – Фестиваль).

2. Утвердить План мероприятий Фестиваля на территории Петровского

муниципального округа согласно Приложению № 1 (далее - План).

3. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению на

территории Петровского муниципального округа мероприятий Фестиваля

согласно Приложению № 2.

4. Отделу образования (Моисеева) и отделу культуры (Шальнева)

администрации Петровского муниципального округа организовать

исполнение мероприятий Фестиваля в соответствии с Планом.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации района В.И. Рыжкина.

Глава Петровского

муниципального округа                                                                        С.Н. Ефанов

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

                                                                 постановлением администрации

Петровского муниципального округа

                                                                                                         от              №

План мероприятий муниципального фестиваля

 «Пасхальный свет»

№

п/п

Дата

проведения

Наименование мероприятия Ответственные

1 19.04.2025 -

20.04.2025

«Пасха - Христово

Воскресение»

Храм Иоанна

Богослова в с.

Петровское

2 21.04.2025 Урок православной культуры

«Пасхальный перезвон»

Петровское МБУК

«Межпоселенческая

центральная

библиотека», детская

библиотека

3 21.04.2025 Час православия

«Христос Воскресе»

Волчковский

сельский филиал

Петровского МБУК

«Межпоселенческая

центральная

библиотека»

(по согласованию)

4 21.04.2025 –

 29.04.2025

Выставка творческих работ

Епархиального конкурса

детского творчества «Пасха

Красная»

МБОУ ДО

«Петровский Дом

детского творчества

5 21.04.2025 –

15.05.2025

Мероприятия в рамках

празднования Светлой Пасхи

Образовательные

организации

муниципального

округа

6 22.04.2025 Подведение итогов

муниципального конкурса

методических разработок уроков,

занятий и мероприятий духовно-

нравственной направленности

«Пасхальный калейдоскоп»

Отдел образования,

МКУ «РЦОСОК»

7 23.04.2025 Мастер-класс «Ветка вербы»

работа с глиной

МБУ ДО «Петровская

ДШИ им. А.А.

Рахманинова»

8 24.04.2025 Муниципальный фестиваль

«Пасхальный свет»

МБОУ ДО

«Петровский Дом

детского творчества»

9 25.04.2025 Мастер-класс «Роспись

пасхального яйца»

МБУ ДО «Петровская

ДШИ им. А.А.

Рахманинова»

10 27 апреля  Фольклорный праздник

«Праздник света, праздник веры»

Филиал МБУК

«Петровский

досуговый центр»

Дубовский СДК

(по согласованию)

11 28 апреля Мастер-класс «Пасхальные

пряники» лепка из полимерной

глины.

МБОУ ДО

«Петровский Дом

детского творчества»

12 29.04.2025 «Пасха красная» – концертно-

развлекательная программа с

воспитанниками Избердеевской

НШДС при участии Артемия

Аксенова, Благочинного

Петровского благочиннического

округа

МБУ ДО «Петровская

ДШИ им. А.А.

Рахманинова»

13 30.04.2025 Туристический слет,

посвященный 80-летию Великой

Победы

МБОУ ДО

«Петровский Дом

детского творчества»

14 7.05.2025 Тематический час для

обучающихся 8-10 классов

«Пасха Христова» при участии

Артемия Аксенова, Благочинного

Петровского благочиннического

округа

Воскресная школа

при храме Иоанна

Богослова в с.

Петровское

15 09.05.2025 День поминовения усопших

воинов

Храм Михаила

Архангела в с.

Дубовое

16 13.05.2025 Лекция-беседа «Пасхальные

праздника»

Воскресная школа

при храме Иоанна

Богослова в с.

Петровское

17 15.05.2024 Экскурсия «Посещение святых

мест»

МБОУ ДО

«Петровский Дом

детского творчества»

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

                                                                 постановлением администрации

Петровского муниципального округа

                                                                                                   от          №

Состав

оргкомитета по подготовке и проведению на территории

Петровского муниципального округа мероприятий

муниципального фестиваля «Пасхальный свет»

Председатель:

Рыжкин Валерий Иванович, первый заместитель главы администрации

Петровского муниципального округа.

Члены оргкомитета:

Аксёнов Артемий, священник, Благочинный Петровского

благочиннеческого округа (по согласованию);

Балашов Александр, иерей, настоятель Богоявленского храма в с.

Шехмань (по согласованию);

Лебедева Галина Григорьевна, директор МБУК «Досуговый центр»;

Любецкий Виталий, иерей, настоятель Храма Михаила Архангела в с.

Дубовое (по согласованию);

Матвейкина Тамара Семеновна, директор МБУК «Межпоселенческая

централизованная библиотека»;

Моисеева Ольга Александровна, начальник отдела образования

администрации Петровского муниципального округа;

Смольникова Ирина Викторовна, директор МБОУ ДО «Петровский

Дом детского творчества»;

Терехова Наталия Юрьевна, директор МБУ ДО «Петровская ДШИ

имени А.А. Рахманинова».

Шальнева Алла Александровна – начальник отдела культуры

администрации Петровского муниципального округа.